

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

BALANCES MENSUALES DE TESORERÍA - 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
A. SALDO DISPONIB. AL INICIO												
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recaudaciones a depositar.	1.063.434,88	549.333,47	433.426,48	597.907,60	1.151.851,77	401.022,12	581.547,34	470.538,77	448.099,47	641.761,88	454.723,14	498.073,82
Bancos.	-2.048.215,19	11.329.331,94	27.531.997,83	12.367.453,82	16.966.885,40	25.709.553,14	36.995.755,79	31.380.160,67	39.738.248,14	15.306.409,67	12.247.691,11	18.599.224,81
Pazos Fijos con destino específico	0,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	4.444.136,35	0,00	0,00	0,00
Inversiones	2.439.000,00									40.764.136,35	43.019.903,53	54.803.570,19
TOTAL	1.454.219,69	14.317.665,41	30.404.424,31	15.404.361,42	20.557.737,17	28.549.575,26	40.016.303,13	34.289.699,44	44.630.483,96	56.712.307,90	55.722.317,78	73.900.868,82
B. INGRESOS												
Ingresos tributarios.	31.509.401,62	35.747.180,62	26.695.263,00	29.561.497,44	34.787.142,85	37.513.229,90	43.363.301,87	50.237.045,92	43.130.194,34	43.190.080,50	44.313.849,21	38.872.682,68
Ingresos contribución de mejoras.	593.444,01	742.147,67	780.799,72	970.946,23	983.963,80	1.925.298,45	1.282.308,82	903.297,21	766.051,45	575.487,23	307.317,09	621.042,13
Ingresos no tributarios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Coparticipación nacional	11.656.141,83	10.344.349,66	14.697.134,08	9.499.941,34	11.234.852,01	15.052.011,68	11.680.373,30	14.770.551,92	12.918.405,98	12.989.356,44	14.978.709,77	12.936.641,85
Ingresos Fines específicos	15.484.528,74	3.520.418,81	1.315.294,98	1.522.262,07	3.298.721,64	1.719.141,16	2.258.078,13	2.346.094,22	2.523.254,71	1.878.114,84	2.268.004,58	17.454.227,55
Recursos de Capital	435.898,51	820.834,72	1.135.584,72	348.013,22	665.913,22	731.066,84	470.316,84	4.471.309,56	1.466.467,19	798.017,79	19.452.785,67	857.248,56
Recursos de financiamiento.	1.461.759,15	380.801,28	333.764,37	482.923,78	499.217,63	330.512,93	314.348,90	388.468,50	461.826,51	467.074,70	364.956,90	459.212,70
Coparticipación inmobiliario.	1.993.902,21	6.294.706,79	1.701.974,13	1.648.306,82	9.096.504,54	7.233.884,91	3.148.090,18	9.890.940,10	8.633.803,63	3.242.305,85	8.754.665,32	9.300.282,70
Coparticipación patentes.	6.799.499,15	14.660.460,28	6.815.703,89	11.704.928,39	7.378.934,33	10.932.224,08	7.222.012,86	5.712.785,97	10.133.805,22	5.390.377,53	9.730.649,51	9.027.926,90
Coparticipación ingresos brutos.	5.896.614,38	5.898.179,46	6.256.782,80	5.722.367,50	5.851.434,50	6.277.863,64	6.620.408,28	7.299.085,85	7.283.764,54	7.632.877,50	8.242.485,95	8.499.126,86
Coparticipación Ley Pcial. 13582 Art. 11	59.061,37	0,00	0,00	0,00							698.538,80	1.397.077,40
TOTAL	75.890.250,97	78.409.079,29	59.732.301,69	61.461.186,79	73.796.684,52	81.715.233,59	76.359.239,18	96.019.579,25	87.317.573,57	76.163.692,38	109.111.962,80	99.425.469,33
C. EGRESOS												
Egresos por operaciones corrientes.	62.846.021,49	62.139.154,84	74.437.907,40	56.010.045,80	65.507.065,10	69.934.427,87	81.761.358,18	85.396.963,67	74.930.251,95	76.817.689,49	90.604.841,78	99.746.322,53
Egresos por erogaciones de capital.	180.783,76	183.165,55	184.242,20	186.414,60	185.283,34	200.420,68	209.656,39	208.319,58	188.290,81	217.578,44	208.935,27	206.172,29
Egresos judiciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.634,71	0,00
Egresos extra-presupuestarios.	0,00	0,00	110.214,98	111.350,64	112.497,99	113.657,17	114.828,30	116.011,48	117.206,87	118.414,57		120.867,42
Erogaciones por transferencias.								-42.500,00				
TOTAL	63.026.805,25	62.322.320,39	74.732.364,58	56.307.811,04	65.804.846,43	70.248.505,72	82.085.842,87	85.678.794,73	75.235.749,63	77.153.682,50	90.933.411,76	100.073.362,24
C1.VIARIACIÓN DISPONIBILIDADES (B - C)	12.863.445,72	16.086.758,90	-15.000.062,89	5.153.375,75	7.991.838,09	11.466.727,87	-5.726.603,69	10.340.784,52	12.081.823,94	-989.990,12	18.178.551,04	-647.892,91
D. SALDO DISPONIBILIDADES AL FINAL	14.317.665,41	30.404.424,31	15.404.361,42	20.557.737,17	28.549.575,26	40.016.303,13	34.289.699,44	44.630.483,96	56.712.307,90	55.722.317,78	73.900.868,82	73.252.975,91
E. SALDO DISPONIBILIDADES AL FINAL												
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recaudaciones a depositar.	549.333,47	433.426,48	597.907,60	1.151.851,77	401.022,12	581.547,34	470.538,77	448.099,47	641.761,88	454.723,14	498.073,82	1.026.201,36
Bancos	11.329.331,94	27.531.997,83	12.367.453,82	16.966.885,40	25.709.553,14	36.995.755,79	31.380.160,67	39.738.248,14	15.306.409,67	12.247.691,11	18.599.224,81	10.092.048,05
Pazos Fijos con destino específico	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	2.439.000,00	4.444.136,35	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
Inversiones										40.764.136,35	43.019.903,53	54.803.570,19
TOTAL	14.317.665,41	30.404.424,31	15.404.361,42	20.557.737,17	28.549.575,26	40.016.303,13	34.289.699,44	44.630.483,96	56.712.307,90	55.722.317,78	73.900.868,82	73.252.975,91
DIFERENCIA (D - E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA: Cifras preliminares al 30-01-2019 sujetas a ajustes de la Dirección de Contaduría.